Página 1 de 1

Procedimento concursal de recrutamento de dois

Técnicos Superiores - Área Administrativa e Financeira

Aviso (extrato) n.º 10457/2023

OE202305/1048

ALTERAÇÃO À COMPOSIÇÃO DO JÚRI

No âmbito do procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego

público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado, para o preenchimento de dois postos de trabalho da carreira de Técnico

Superior, aberto pelo Aviso (extrato) n.º 10457/2023, publicado em Diário da

República, 2.ª série, n.º 103, de 29 de maio de 2023, e na Bolsa de Emprego Público

com a oferta n.º OE202305/1048, e nos termos previstos no n.º 9 do artigo 8.º da

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, torna-se público que por despacho do

Presidente do ISCSP-ULisboa, datado de 21 de julho de 2023, procedeu-se à alteração

da composição do júri do procedimento concursal comum que passa a ter a seguinte

composição:

Presidente: Orlanda Cristina Ramos Timas, Coordenadora da Área Administrativa e

Financeira do ISCSP-ULisboa;

1.º Vogal: Maria Antónia Vieira Pereira, Coordenadora do Núcleo de Contabilidade

da Área Administrativa e Financeira do ISCSP-ULisboa;

2.º Vogal: Patrícia Baptista Dias Tavares, Coordenadora do Núcleo de Recursos

Humanos da Área Administrativa e Financeira do ISCSP-ULisboa;

1.º Vogal suplente: Sílvia Marisa Rodrigues Máximo Vicente, Coordenadora da Área

de Avaliação e Garantia da Qualidade do ISCSP-ULisboa;

2.º Vogal suplente: João Henrique Mendes Conde, Coordenador da Área de Estudos

Pós-Graduados do ISCSP-ULisboa.

A alteração da composição do júri fundamentou-se na circunstância da anterior

Presidente do júri ter cessado funções como Coordenadora da Área Administrativa e

Financeira.

A presente alteração na composição do júri não afeta, nem compromete as operações

do procedimento já efetuadas.

Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas, 31 de julho de 2023

A Presidente do Júri

Orlanda Timas